sophiæ locum esse pateremur, qui non Latinis literis illu-
 stratus pateret. Quid enim munus reip. afferere
 maius, meliusve possumus, quam si doceremus,
 atque erudimus iuventutem? his præsertim mori-
 bus, atque temporibus: quibus ita prolapsa est, ut omnium
 apud refrenanda, ac coercenda sit. Nec verò id effici posse
 confido, quod ne postulandum quidem est, ut omnes ado-
 lescentes se ad hæc studia convertant pauci usnam: quorum
 tamen in reip. latè patere poterit industria. Equidem ex his
 etiam fructum capio laboris mei qui jam ætate provecti in
 nostris libris a quiescunt: quorum studio legendi meum scri-
 bendi studium vehementius indies incitatur: quos quidem
 plures, quàm rebar, esse cognovi. Magnificum illud etiam,
 Romanisque hominibus gloriosum, ut Græcis de philoso-
 phia litteris non egeant. Quod assequar profectò si institu-
 ta perfecero. Ac mihi quidem explicandæ philosophiæ
 causam attulit gravis casus civitatis, cum in armis civilibus,
 nec tuere meo more temp., nec nihil agere poteram; nec quid
 potius, quod quidem me dignum esset, agerem, reperire-
 bam. Dabunt igitur mihi veniam mei cives, vel gratiam
 potius habebunt, quod, cum esset in unius potestate resp.,
 neque ego me abdidis, neque deserui, neque affixi, neque ita
 gesti, quasi homini aut temporibus iratus: neque ita portò aut
 adularis, aut admiratus fortunam sum alterius, ut me mei
 poeniteret id idem ipsum à Platone philosophiæque didi-
 cetam, NATURALEIS ESSE QUASDAM CONVERSIONES
 REIP. PUBLICARUM, ut ex tum à principibus teneren-
 tur, tum à populis, aliquando à singulis. Quod cum ac-
 cidisset nostris reip. tum pristinis orbi muneribus hæc
 studia renovare cepimus, ut & animus molestis hæc po-
 tissimum releveretur, & prodessemus civibus nostris qua-
 re cumque possemus. In libris enim sententiam dicebam, ut
 concionabamur, philosophiam nobis pro reipub. procura-
 tione subdituram putabamus. Nunc, quoniam de republica
 consulti cepti sumus, tribuenda est opera reipub. vel om-
 nis potius in ea cogitatio, & cura ponenda: tantum huic
 studio relinquendum, quantum vacabit à publico officio & mu-
 nere. Sed hæc aliis pluribus; nunc ad institutam dispu-
 tationem revertamur. Nam cum de divinatione Quintus
 frater ea disseruisset, quæ superiore libro scripta sunt, sa-
 tisque ambulatum videretur, tum in bibliotheca, quæ in
 Lyceo est, assedimus. Atque ego, Accuratè tu quidem,
 inquam,

1. Nihil habet deus que necet.) Vocabulum liber addidimus, secun-
 dum & editionem Victorii, supra enim idem volentibus scri-
 ptum, nullam illam profuturam: cum pronomen id abesset vulgo pu-

blicat.
 2. Alacri tendebamus.) Iam S. Victoris & Pall. quatuor unaque editio
 Victorio publicatæ aliæ, etc.

inquam Quinte. & Stoicæ Stoicorum sententiam defendi
 sti: quodque me maximè delectat, plurimis nostris exem-
 plis usus es, & tuis quidem claris & illustribus. Dicendum
 est mihi igitur ad ea, quæ sunt à te dicta sed ita, nihil ut affir-
 memo, quæcunq; nescia, dubitans plerumque & mihi ipse diffi-
 dens si eam aliquid certi haberem, quod dicerem; ego ip-
 se divinarem, qui esse divinationem nego. Etepm me mo-
 vet illud, quod in primis Carneades quærere solebat, qua-
 rumnam rerum divinatio esset: earumne quæ sensibus per-
 ciperentur? At eas quidem cernimus, audimus, gustamus,
 olfacimus, tangimus, Numquid ergo in iis rebus est quod
 provisione, aut permotione mentis magis, quam natura ip-
 sa sentimus? aut nescio qui ille divinus, si oculis ea prus
 sit, ut Tiresias fuit, possit, quæ alba sint, quæ nigra, dicere?
 aut, si surdus sit, varietates vocum, aut modos noscere? Ad
 nullam igitur earum rerum, quæ sensu accipiuntur, divinatio
 adhibetur. Atque ne in iis quidem rebus, quæ arte tractan-
 tur, divinatione opus est. Etenim ad ægros non vates, aut
 haruolos, sed medicos solentur adducere. Nec verò, qui fidi-
 bios, aut tibis uti volunt, ad haruspiciibus accipiunt earum
 divinacionem, sed à medicis. Eadem in literis ratio est,
 reliquisq; rebus, quarum est disciplina. Num centes eos,
 qui divinare dicuntur posse respondere, sol majorum, quam ter-
 ra sit, an tantus, quantum videtur: lunaq; tuo lumine, an
 solis, utatur? sol, luna, que ea morum habent? quem quin-
 que stellæ, quæ errare dicuntur? nec hæc, qui divini haben-
 ter, profidentur se esse dicturos: nec eorum, quæ in geome-
 tria describuntur, quæ vera, quæ falsa sint, sunt enim ea mathe-
 maticorum, non haruolorum. De illis verò rebus, quæ in
 philosophia versantur, numquid est, quod quisquam divi-
 norum aut respondere soleat, aut consuli, quid bonum sit, quid
 malum, quid neutrum? sunt enim hæc propria philosopho-
 rum. Quid de officio? num quis haruspiciem consuluit,
 quemadmodum sit cum parentibus, cum fratribus, cum amicis
 vivendum? quemadmodum utendum pecunia? quemad-
 modum honore? quemadmodum imperio? ad sapientis
 hæc, non ad divinos referri solent. Quid? quæ à diis, medicis
 aut physicis tractantur, num quis eorum divinare potest,
 utinam mundus sit, an plures? quæ sint initia rerum, ex qui-
 bus nascuntur omnia? physicorum est ista prudentia. Quom-
 modo, aut mentem, quem *ψυδδωπος* vocant, diffusivas?
 aut quemadmodum sortis ventitas? quem si necesse sit Lati-
 no verbo liceat *acerualem* appellare: sed nihil opus est: ut
 enim ipsa philosophia, & multa verba Græcorum, sic
 sortis satis Latino sermone tritus est. Ergo hæc quoque
 dialectici dicent, non divini. Quid? cum quæritur, qui
 sit optimus resp. status, quæ leges, qui mores, aut utiles,
 aut inutiles, haruspicesne? ex Etruria arcessentur, an
 principes statuent, & delecti viri, periti rerum civilium?
 Quod si nec earum rerum, quæ subjectæ sensibus sunt,
 ulla divinatio est: nec earum, quæ artibus continentur,
 nec earum, quæ in philosophia differantur: nec earum,
 quæ in rep. versantur: quarum rerum sit, nihil prorsus
 intelligi, nam aut omnium debet esse, aut aliqua ei ma-
 teria danda est, in qua versari possit, sed nec omnium
 divinatio est, ut ratio docuit: nec locus, nec materia in-
 venit, cui divinationem prætere, possumus, vide igitur